PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 0775412022, DE 30 DE AGOSTO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 126.777,55 (cento e vinte e seis mil e setecentos e setenta e sete reais e
cinquenta e cinco centavos).

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00024 - 04.122.7001.2280-33903000 	............................................................... 1 .350 , 00

Saldo necessário para aquisição chá mate, toner para impressora e fita adesiva para secretaria administrativa da Prefeitura Municipal de
Agudos

Unidade: 04.01 .00 SERVICO DE ÃDMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 -04.122.7001.2280-33903900 	................................................................ 345 , 20

Saldo necessário para pagamento de mão obra de serviços elétricos no Paço Municipal

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 1100000 - GERAL

00087- 08.244.40072321 - 33903200 	. ...............................................................32.000,00

Remanejamento de saldo necessário para aquisição de leite para o programa Viva Leite

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00151 - 12.361 .2001 .2041 - 33903000 	.. ................................................................ 35.000,00

Saldo para aquisição de uniformes para ensino Fundamental e Infantil

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL -RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

:00224 - 12.52002.2292 - 33903000 .......................... ...  ...........  .......................... .... 7.800,00

Remanejamento de saldos necessário para aquisição de velotrol para as escolas de Ensino Infantil

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00225- 12.365.2002.2292-33903000 	.......... . ..................................................... 	30.000,00

Saldo para aquisição de uniformes para ensino Fundamental e Infantil.

Praça ilradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail:

op PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

so: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00248 - 15.451.5002.2319 - 33903000 	.................................. ....... .................. ..... 	1.498,00

Aquisição de materlis elétricos para manutenção na avenida Carvalho Pinto

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00250 - 15.451.5002.2319 - 33903900 	............................................................... 284,35

Saldo necessário para pagamento de mão obra de serviços elétricos na Avenida Carvalho Pinto.

Unidade: 08.04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS

Aplicação1100Ó00-GERAL

00261 - 15.452.5002.2171 - 33903000 ......  ................................................................ 	15.700,00

Aquisição de materiais para manutenção na praça do Cruzeiro

Unidade: 08.04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS

Aplicação: 1100000 - GERAL

Ü02&3 	5.45250022171 	33903900 .................................................................... 2.800,00

Saldo para pagamento de manutenção/serviços na praça do Cruzeiro

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 126.777,55

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
daseguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 02.01.00 .-GABINETËDO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00008 - 04.122.7001.2234 - 33903900 	............................................................... 21.977,55

Remanejamento de saldos para aquis. materiais eletricos/manutenção na praça do Cruzeiro e na avenida Carvalho Pinto

Unidãdé:O&01.OD- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ÀpIiÓaÇãÓ 51 00000-ASSISTÉNCIASÓCIAL - GERAL

00076-08.244.4007.2152 - 33903000 	............................................................... 32.000,00

Remanejamento de saldo necessário para aquisição de leite para o programa Viva Leite

Praca Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.Sp.gOV.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LONLDO

Unie: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00150 - 12.361.2001.2041 - 33903000

7.800,00

Remanejamento de saldos necessário para aquisição de velotrol para as escolas de Ensino infantil.

Unidade 070500- ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00212 - 12.365.2002.1008 -44905100

65.000,00
Saldo para aquisição de uniformes para ensino Fundamental e Infantil

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	126.777,55

TOTAL GERALpASSUPLEMENAÇÕES . ............ 	 126.777,55

TOTAL.GERAL.OAS.ANULAÇÕES ........................... 	 126.777,55

Artigo 3 O - Este Decreto entrara em vigor na data de sua afixação

Limite de remanejamento LOA 	34 357 400 00
i.,:. ......... 	 .. 	..................................................... Saldo: 	 18.213.291,02

:—.- Utilizado: :: 	. 9,40:%- 	. 16.144.108,98 	 ,.. ...

AGUDOS/SP, 30 de agosto de 2022

Praça Tiradentes, 650 -CeÃtró 17120-009 - Fone-, (14) 32624500- email: gabineteagUdOS.spgov.br

Pubftcadoem: 08'desetembro de 2022. 	.

Páginas: 04 a 0&dôDiáiÍó Ofictaí Eletrôflicó de Ágúdõs - Ed. n2 1103.